
UCHWAŁA NR XXXVII/393/2022 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dragaczu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i poz. 2270 oraz Dz. U. z 2022 r. poz. 1, poz. 66, 
poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1967 i poz. 2127) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1 079, poz.1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 
poz. 1964) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W ststucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dragaczu stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XIV/111/12 Rady Gminy Dragacz z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dragaczu wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 dodaje się: pkt 15) w brzmieniu: "15) realizowanie zadań określonych w ustawie o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw."; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: „§ 7.1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Ośrodka. 

2. Kierownikowi w strukturze organizacyjnej odpowiada nazwa Dyrektor i może on tą nazwą posługiwać 
się na zewnątrz. 

3. Dyrektor jest odpowiedzialny za funkcjonowanie Ośrodka, zarządza jednostką zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa i statutem OPS. 

4. Dyrektor jest odpowiedzialny za właściwą organizację pracy Ośrodka, jego sprawne działanie oraz 
określenie kierunków działania i rozwoju OPS. 

5. Dyrektor Ośrodka pełni funkcję pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w OPS, podejmuje 
decyzje w sprawach z zakresu prawa pracy. 

6. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje wyznaczony przez Dyrektora pracownik. 

7. Dyrektor, w zakresie kierowania Ośrodkiem, może wydawać zarządzenia, regulaminy i instrukcje.”; 

3. § 8 otrzymuje brzmienie: „§8. Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej corocznie składa Radzie 
Gminy sprawozdanie z działaności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej”. 

4. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. W skłąd Ośrodka wchodzą następujace stanowiska pracy: 

- Dyrektor, 

- wieloosobowe stanowiska pracowników socjalnych, 

- wieloosobowe stanowiska pracownikó do spraw świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego. 

2. Szczegółową organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania Ośrodka określa regulamin 
organizacyjny nadawany przez Dyrektora.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 690A704B-8AC4-4E16-8199-0EAE1423152F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 690A704B-8AC4-4E16-8199-0EAE1423152F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu od 20 września 2022 r. realizuje zadania określone w 

ustawie z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w 

związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967) w sprawach dotyczących wypłaty dodatku 

dla gospodarstw domowych, stąd powstała konieczność dodania do statutu GOPS kolejnego zadania. 

Dodatkowo w celu ujednolicenia nazw kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Dragacz  oraz w 

związku z przejęciem obsługi księgowej GOPS przez Centrum Usług Wspólnych i likwidacją w Ośrodku 

stanowiska pracy głównego księgowego, konieczne jest dokonanie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Dragaczu określonych w pkt 2-4 niniejszej uchwały. 

Wobec powyższego niniejsza uchwała jest niezbędna. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Ludwik Borolewski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 690A704B-8AC4-4E16-8199-0EAE1423152F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 9 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 9 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 9 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 9 Ustęp 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



